
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23934 – Poz. 4410, 4411

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pub-
licznego przez organizacji pożytku publicznego 
-3,64 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

3) od budowli - 2% ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy 
z dnia 12.01.1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych.

§2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości:
1) grunty i budynki zajęte na: potrzeby ochrony 

przeciwpożarowej, obiekty sportowe, place 
zabaw oraz wykorzystywane przez jednostki 
pomocnicze gminy na wykonywanie zadań 
statutowych, z wyjątkiem ich części zajętych 

na prowadzenie działalności gospodarczej;
2) drogi dojazdowe do gruntów rolnych wcho-

dzące w skład gospodarstw rolnych.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
wymiaru podatku w 2010 roku.

Przewodniczący Rady
(-) Mirosław Biechowiak

4411

UCHWAŁA Nr XXVIII/177/09 RADY GMINY PAKOSŁAW

z dnia 30 października 2009 r.

w sprawie: ustalenia stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 41 ust. 
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 ze 
zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.
U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.) Rada Gminy 
Pakosław, uchwala co następuje:

§1. Określa się roczne stawki podatku od środ-

ków transportowych: 
1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 

masie całkowitej:
a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 678  zł,
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 864 zł,
c) po wyżej 9 ton a poniżej 12 ton - 1.044 zł.
2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej ma-

sie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton:

liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita (w 
tonach) Stawka podatku (w z otych) 

Nie mniej 
ni Mniej ni

O  jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równowa ne

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie 

12 13 1.074 z l.074 z
13 14 1.134 z 1.134 z
14 15 1.188 z 1.188 z
15 1.497 z 1.497 z

Trzy osie 
12 17 1.293 z 1.293 z
17 19 1.428 z 1.428 z
19 21 1.485 z 1.485 z
21 23 1.602 z 1.602 z
23 25 1.878 z 1.878 z
25 1.992z 1.992 z

Cztery osie i wi cej
12 25 2.139 z 2.139 z
25 27 2.265 z 2.265 z
27 29 2.376 z 2.376 z
29 31 2.784 z 2,784 z
31 2.784 z 2.784 z

1.074 zł



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23935 – Poz. 4411

3)	od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdu od 3,5 tony i poniżej 12 ton 
stawka wynosi - 1.503 zł

4)	od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 
ton

Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita
Zespo u pojazdów: ci gnik siod owy + naczepa,

ci gnik balastowy + przyczepa (w tonach) 
Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej ni mniej ni

o  jezdna (osie jezdne z 
zawieszeniem

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 

za równowa ne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych

Dwie osie 
12 18 1.788 z 1.788 z
18 25 1.908 z 1.908 z
25 31 2.106 z 2.106 z
31 2.151 z 2.151 z

Trzy osie 
12 40 2.106 z 2.106 z
40 2.784 z 2.784 z

5)	od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego 
stawka wynosi – 297 zł.

6)	od przyczep i naczep, które łącznie z pojaz-
dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton z wy-
jątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego:

Liczba osi i dopuszczalna masa ca kowita 
zespo u pojazdów: naczepa /przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 
Stawka podatku (w z otych) 

nie mniej ni  mniej ni  

o  jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równowa ne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Jedna o  
12 18 375 z  375 z  
18 25 423 z  423 z  
25  675 z  675 z  

Dwie osie 
12 28 615 z  615 z  
28 33 .011 z  .011 z  
33 38 1.542 z  1.542 z  
38  2.028 z  2.028 z  

Trzy osie 
12 38 1.668 z  1.668 z  
38  2.028 z  2.028 z  

 

1 1



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 237 – 23936 – Poz. 4411, 4412

7) od autobusów w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia:

a) mniejszej niż 30 miejsc – 789 zł,
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.536 zł

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i ma zasto-
sowanie do wymiaru podatku począwszy od 
2010 roku.

Przewodniczący Rady
(-) Mirosław Biechowiak

4412

UCHWAŁA Nr XXVIII/181/2009 RADY GMINY PAKOSŁAW

z dnia 30 października 2009 r.

w sprawie: zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Pakosław przyjętego 
uchwałą Rady Gminy Pakosław Nr XXXVIII/212/06 z dnia 26 czerwca 2006 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 usta-
wy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gmin-
nym tekst jednolity (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,poz. 
1591 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 
września 1996 roku o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz 
2008 ze zm.) Rada Gminy Pakosław po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Powiatowego Inspektora Sanitar-
nego w Rawiczu uchwala, co następuje:

§1. W uchwale Rady Gminy Pakosław Nr 
XXXVIII/212/06, z dnia 26 czerwca 2006 r., w 
sprawie: uchwalenia Regulaminu utrzymania czy-
stości i porządku na terenie gminy Pakosław, wpro-
wadza się następujące zmiany:

1) w §6 uchwały ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„4. Do selektywnego gromadzenia odpadów nale-

ży stosować pojemnik lub worki w następują-
cych ujednoliconych kolorach:

- niebieskim z przeznaczeniem na makulaturę,
- żółtym z przeznaczeniem na tworzywa sztucz-

ne,
- zielonym z przeznaczeniem na szkło,
- czerwonym z przeznaczeniem na puszki, me-

tal

2) w §7 uchwały pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) dla budynków mieszkalnych oraz letniskowych 

20 l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden 
pojemnik 60 l na każdą nieruchomość”,

3) w §8 uchwały, po ust. 8 dodaje się ust. 9 w 
brzmieniu:

„9. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz 
zużyte baterie przenośne właściciel nieruchomo-
ści przekazuje, na zasadach określonych w ust. 6, 
przedsiębiorcy posiadającemu zezwolenie na odbie-
ranie odpadów komunalnych. Odpady mogą być 
również przekazywane do wyznaczonych na tere-
nie Gminy miejsc odbioru takich odpadów, których 
adresy zamieszczone są na stronie internetowej 
Gminy”.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Pakosław.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady
(-) Mirosław Biechowiak


